[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского района

 28 марта 2018 года

О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Черниговского муниципального района, для личных и бытовых нужд
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района:
1.Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Черниговского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утверждённые решением Думы Черниговского района от 22.02.2018 № 96-НПА следующие изменения:

1) в пункте 1.5. правил:

а) слова «для удобрения почв» заменить словами «в целях регулирования плодородия почв»;

б) слова «мест захоронения отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ» заменить словами «объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов»

2) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Граждане вправе осуществлять любительское и спортивное рыболовство на водных объектах общего пользования свободно и бесплатно, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 20.12.2004 N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов"
Ограничения любительского и спортивного рыболовства могут устанавливаться в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 20.12.2004 N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов".
2.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных актов Черниговского района» - приложении к газете «Новое время».

Глава Черниговского района                                                                  В.Н. Сёмкин

29.03.2018г.

№ 99-НПА